各  位                                                        平成２１年５月２０日

                              会 社 名     内 海 造 船 株 式 会 社
                                代表者名     取締役社長 嶋末 幸雄
                           （コード番号７０１８ 東証第２部、大証第２部）
                                        問い合わせ先 管理本部長 磯田 正道
                              電話番号     ０８４５－２７－２１１１

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

本日、主要株主である筆頭株主の異動が発生いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．異動が生じる経緯

当社の主要株主である筆頭株主の KALEIDO MARINE 投資事業有限責任組合より、平成２１

年５月２０日を受渡日として、同組合が保有する当社株式の一部を日立造船株式会社へ売却する

契約を平成２１年５月２０日付けで締結したとの報告がありました。

２．主要株主である筆頭株主の異動
  1)新たに主要株主である筆頭株主になるものの概要

①名称      日立造船株式会社
②本店所在地   大阪市住之江区南港北１丁目 7 番 89 号
③代表者     取締役社長 古川 実
④資本の額    45,442 百万円
⑤主な事業内容  環境装置・プラント、精密機械、機械・プロセス機器、鉄構・建機、

エレクトロニクス・制御システム、防災システム等の設計、製作等

2) 主要株主ならびに筆頭株主でなくなるものの概要
①名   称   KALEIDO MARINE 投資事業有限責任組合

      ②本店所在地   東京都港区南麻布一丁目１番４号
      ③代 表 者   無限責任組合員
               株式会社カレイド・ホールディングス

代表取締役  川島 隆明
      ④主な事業内容  投資事業有限責任組合契約に関する法律第３条１項に定める事業

  3)当該異動前後における当該株主の所有議決権（所有株式数）及びその議決権の総数に対する割合
   ①日立造船株式会社

 議決権の数
（所有株式数）

総株主の議決権の数

に対する割当 大株主順位

異動前
（平成２１年３月３１日現在）

４，４７３個
４，４７３，０００株 １９．９１％ 第２位

異動後 ６，６７３個
６，６７３，０００株 ２９．７１％ 第１位

   ②KALEIDO MARINE 投資事業有限責任組合
 議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する割当 大株主順位

異動前
（平成２１年３月３１日現在）

７，７４９個
７，７４９，０００株 ３４．５０％ 第１位

異動後 ５，５４９個
５，５４９，０００株 ２４．７０％ 第２位

    （注）議決権を有しないとして発行済株式総数から控除した株式数   ７３，０００株
平成２１年３月３１日における発行済株式総数     ２２，５３０，０００株

４．異動年月日
   平成２１年５月２０日

５．今後の見通し
   本件が当社の業績に与える影響はありません。

                                                                                  以 上